令和 2 年 12 月吉日

会員各位

一般社団法人宮城県作業療法士会

教育部長       荒井隆徳

                     教育部 MTDLP 班長 熊谷篤史

（公印省略）

 一般社団法人 宮城県作業療法士会

「認知症の人への作業療法と MTDLP の活用ポイント」

開催についてのご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 認知症の人への支援においては、生活課題の背景にある環境要因との相互作用について詳しく分析することが

重要です。MTDLP は環境因子の分析やチームアプローチの視点を盛り込んでいるため認知症の人への支援にお

いても有用です。本研修では認知症の人に対する評価のポイントや目標設定の考え方、認知症の支援の中で作業

療法士には何かできるかを概説します。

尚、昨今の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の影響により、研修会参加者の安全性を最優先すること

などを考慮し web 会議サービス Zoom を用いた web 研修会での開催となります。

今年度は新たな方法での開催となりますが、受講に際して出来る限りサポート致します。より多くの皆様にご

参加いただきます様よろしくお願いいたします。

敬具

記

１、主  催：宮城県作業療法士会教育部

２、日  程：令和 3 年 2 月 14 日(日) 9：30～12：00 ※Zoom 入室可能時間 9:00～

３、方  法：オンライン（Zoom）開催。※スマートフォンや PC１台の端末で複数人での参加も可能です。

４、講  師：石井 利幸 氏（介護老人保健施設ひもろぎの園 MTDLP 指導者）

５、内  容：認知症の人への作業療法と MTDLP の活用のポイント（講義の詳しいスケジュールは当日お伝えします。）

６、参加対象：日本作業療法士協会及び宮城県作業療法士協会会員（いずれも今年度会費納入済みの方）

７、参 加 費：無料

８、単位認定：基礎ポイント２Ｐを付与。

（日本作業療法士協会会員ポータルサイト「受講履歴」への反映にはお時間をいただきます。）

９、申し込み：宮城作業療法士会ホームページから web 申込みしてください（下記の URL からも可能です）。

「申込締切 R3 年 2 月 12 日(金)」

※申し込みフォーム：https://otmiyagi-jimu.blogspot.com/2020/12/mtdlp-214.html

※一台の端末で複数人参加される場合でも申し込みは各々実施してください。ポイントが付与されない可能

性がありますので、ご注意ください。

※携帯キャリアのメール（＠以下が携帯通信会社ドメイン）は不可。

       ※公文書の必要な方は R3 年１月 31 日までに宮城県作業療法士会事務局にお問い合わせ下さい。

※申し込み後、申し込みされたアドレス宛に ZOOM のミーティング ID とパスコード、研修会の

資料等の情報を送ります。研修会の資料も添付しますので、必ず受信できるアドレスで申し込

みください。また、研修前日までに返信が無い場合は、下記の問い合わせ先にご連絡ください。

１０、その他：オンライン開催となるため、インターネット接続が可能な環境が整っている必要があります。

Zoom の使用方法などに関しては、宮城作業療法士会ホームページ内右側のバーナーにある

「WEB システム導入について」をご参照ください。【URL：www.miyagi-ot.jp】

１１、問い合わせ先：教育部 MTDLP 班 菅原仁志 鈴木賢史 Mail : miyagiot.mtdlpjirei@gmail.com

https://otmiyagi-jimu.blogspot.com/2020/12/mtdlp-214.html